Since these three kinds differ among themselves for clear reasons, the first kind is again divided into two. For whatever causes ambiguity from the art of words can in some cases be examples of themselves and in other cases cannot. When I define what 'name' signifies, I am able to give this itself as an example, for 'name' is certainly a name, since it is declined regularly by case, as we say *nomen, nominis, nomini*, and so on.⁸ Likewise when I define what 'dactylic foot' signifies, the word itself can be an example. For when we say 'dactylus,' we pronounce one long syllable and then two short ones. But when we define what 'adverb' signifies, we cannot use the word as an example of itself, since this expression itself is a name. Thus in one sense an adverb is certainly an adverb and not a name, but in another sense 'adverb' is not an adverb because it is a name. Likewise when we define what 'creticus' signifies, we cannot use it as an example

nitur, non potest hoc ipsum exemplo esse. Haec enim enuntiatio quando²⁵⁰ dicimus 'creticus' prima¹ longa syllaba deinde duabus brevibus constat, quod autem significat longa syllaba et brevis et longa est. Ita¹ et hic secundum aliam notionem creticus nihil est aliud quam creticus et dactylus non est, secundum aliam / vero creticus non est creticus quia dactylus est.¹

25 Secundum item²⁵¹ genus, quod iam praeter disciplinas verborum ad loquendi usum dictum est pertinere,¹ duas habet formas. Nam aequivoca inde²⁵² sunt aut ex eadem origine²⁵³ aut ex diversa. Ex eadem origine appello¹, quae quamvis uno nomine ac non sub una definitione teneantur, uno tamen quasi fonte demanant; ut est / illud quod 'Tullius' et homo et statua et codex et cadaver intellegi potest. Non possunt quidem ista una¹ definitione concludi, sed tamen unum habent fontem, ipsum scilicet verum hominem, cuius et illa statua et¹ illi libri²⁵⁴ et illud cadaver est. At²⁵⁵ cum dicimus 'nepos', longe ex diversa origine filium filii et luxuriosum¹ significat²⁵⁶. Haec ergo distincta teneamus, et vide illud genus, quod ex eadem origine appello, in quae iterum²⁵⁷ / dividatur. Nam dividitur in duo, quorum unum translatione alterum declinatione contingit²⁵⁸. Translationem¹ voco cum vel similitudine unum nomen fit multis rebus, ut 'Tullius' et ille in quo magna eloquentia fuit et¹ statua eius dicitur – vel ex toto cum pars cognominatur ut cum cadaver eius²⁵⁹ Tullius dici potest – vel ex¹ parte totum ut cum 'tectae' dicimus totas domos – aut a genere species: 'verba' enim principaliter omnia dicuntur²⁶⁰ quibus loquimur, sed tamen verba proprie nominata sunt quae per modos et per tempora declinamus – aut / a specie genus: nam cum 'scholastici' non solum proprie sed et primitus dicantur hi, qui adhuc in scholis¹ sunt, in omnes tamen qui in litteris vivunt nomen hoc usurpatum est – aut ab efficiente effectum ut 'Cicero' est¹ liber Ciceronis – aut ab effecto efficiens ut 'terror' qui terrorem facit – aut a continente quod continetur,¹ ut 'domus' etiam qui in domo sunt dicuntur – aut conversa vice ut 'castanea' etiam²⁶¹ arbor dicitur²⁶² – vel¹ si quid aliud inveniri²⁶³ potest, quod ex eadem origine quasi transferendo cognominetur. Vides ut arbitror, /